2

[image: ]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 августа 2022 года

	          №73/368

г. Череповец

О признании Орлова Олега Анатольевича
утратившим статус кандидата на выборах депутатов Совета Судского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области пятого созыва по Судскому-ДСК
трехмандатному избирательному округу № 3

[bookmark: _Hlk110369819][bookmark: _Hlk110369879]Проверив документы, представленные в территориальную избирательную комиссию Череповецкого муниципального района кандидатом в депутаты Совета Судского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области пятого созыва по Судскому-ДСК трехмандатному избирательному округу № 3 Орловым Олегом Анатольевичем, выдвинутым в порядке самовыдвижения, территориальная избирательная комиссия Череповецкого муниципального района установила следующее.
Орлов Олег Анатольевич 11 июля 2022 года представил в территориальную избирательную комиссию Череповецкого муниципального района документы о своем выдвижении в порядке самовыдвижения.
Вместе с тем, в установленный частью 1 статьи 36 закона Вологодской области от 15 ноября 2011 года № 2643-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства» (далее – закон области) срок, то есть не позднее 30 июля 2022 года до 18 часов, Орловым О.А. в территориальную избирательную комиссию Череповецкого муниципального района не представлен ни один из предусмотренных законом области документов, необходимых для регистрации кандидатом в депутаты Совета Судского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области пятого созыва.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь пунктом 5 статьи 41 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Череповецкого муниципального района постановляет:
1. Признать Орлова Олега Анатольевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, утратившим статус кандидата на выборах депутатов Совета Судского сельского поселения Череповецкого муниципального района Вологодской области пятого созыва по Судскому-ДСК трехмандатному избирательному округу № 3.
2. Выдать Орлову Олегу Анатольевичу копию настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь», разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  территориальной
избирательной комиссии
Череповецкого муниципального района                                      И.И. Воронова

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии
Череповецкого муниципального района                                      О.А. Доронина
image1.emf